ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

08.04.2024   № 281

г. Ковдор

О проведении муниципального семинара учителей-предметников

основной и старшей школы «Эффективные педагогические практики

обучения и воспитания школьников в условиях ФГОС третьего

поколения»

В соответствии с планом работы МКУ Управление образования (приказ

МКУ Управление образования «Об утверждении плана работы муниципальной

методической службы для общеобразовательных организаций Ковдорского

муниципального округа в 2023/2024 учебном году» № 496 от 02.10.2023) в

целях повышения методологической культуры, личностного

профессионального роста педагогов и активизации деятельности

образовательных организаций по реализации ФГОС третьего поколения

п р и к а з ы в а ю:

1. Ведущему специалисту МКУ Управление образования Шальневой

Е.А.:

1.1. Организовать и провести 11.04.2024 г. на базе МКУ Управление

образования семинар учителей-предметников основной и старшей школы на

тему «Эффективные педагогические практики обучения и воспитания

школьников в условиях ФГОС третьего поколения».

1.2. Подготовить до 18.04.2024 г. анализ проведения семинара в форме

справки по совершенствованию работы учителей основной и старшей школы.

1.3. Выработать методические рекомендации по итогам проведения

семинара и направить в образовательные организации округа.

2. Утвердить план проведения семинара (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

семинаре учителей - предметников основной и старшей школы (не менее 10

участников).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 08.04.2024   № 281

План проведения

семинара «Эффективные педагогические практики обучения и воспитания

школьников в условиях ФГОС третьего поколения»

Дата проведения: 11 апреля 2024 года

Время проведения: 15:00 – 16:30

Место проведения: МКУ Управление образования, ул. Комсомольская, д.15,

каб.12 (здание МБОУ «ООШ № 3»).

Тема: «Эффективные педагогические практики обучения и воспитания

школьников в условиях ФГОС третьего поколения».

Цель: Повышение методологической культуры, личностного

профессионального роста педагогов и активизация деятельности

образовательных организаций по реализации ФГОС третьего поколения

15:00 –

15:05

Открытие семинара. Сообщение

темы, цели, плана работы.

Шальнева Елена Анатольевна,

ведущий специалист МКУ УО

15:05 –

15:15

«Целевой раздел ФОП ООО и ФОП

СОО как средство планирования и

реализации методической работы

педагога»

15:15 –

15:25

«Использование метапредметных

технологий на уроках химии»

Линина Александра

Борисовна, учитель химии и

биологии МБОУ «СОШ № 4»

15:25 –

15:35

"Воспитательные технологии в

рамках введения ФГОС нового

поколения"

Инькова Ольга Владимировна,

учитель русского языка и

литературы, Петрова Вера

Витальевна, учитель биологии

и химии, МБОУ «ООШ № 2»

15:35 –

15:45

 «Использование возможностей

центра естественно – научной

направленности «Точка роста» в

педагогической деятельности».

Тимофеева Наталья

Федоровна, учитель физики

МБОУ «ООШ № 3»

15:45 –

15:55

«Современные образовательные

педагогические практики. Из опыта

работы»

Петров Юрий Николаевич,

заместитель директора по УВР

МБОУ «СОШ №1»

15:55-

16:05 –

 «Формирование функциональной

грамотности на уроках эстетической

направленности».

Щелкунова К.А., учитель

изобразительного искусства

МБОУ «ООШ № 3»

16:05 –

16:15

Подведение итогов семинара. Шальнева Елена Анатольевна,

ведущий специалист МКУ УО

16:15 –

16:30

Резерв времени на вопросы,

обсуждение